
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 98
13 Φεβρουαρίου 2006

901

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 500 τμ. 

στη θέση «Προφήτης Ηλίας − Προαστείου», Δή−
μου Πατρέων Ν. Αχαΐας. .......................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 16,348 στρεμ−
μάτων, στη θέση “Γκιθώνας“ περιφέρειας Δημοτι−
κού διαμερίσματος Πόρρων Δήμου Αν. Ολύμπου 
− Νομού Πιερίας. .............................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
11,661 στρεμμάτων, στην θέση «Αγιος Σώστης», 
Κοινότητας Κοσμά, του Νομού Αρκαδίας................. 3

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως Παλα−
μά − Ο.Τ. 95 Δημοτικό Ωδείο............................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 174 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 500 τμ. στη 

θέση «Προφήτης Ηλίας − Προαστείου», Δήμου Πα−
τρέων Ν. Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού/Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΠΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 12330/20.12.2005 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−
σωτέας» (εμβαδού 500 τμ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας  
− Προαστείου», Δήμου Πατρέων Ν. Αχαΐας, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσω−
ση τη δασική βλάστηση που εκχερσώθηκε παράνομα 
από την Αικατερίνη Γεωρ. Αλεξανδράτου, (κάτοικο 
Προαστείου Πατρών) που διαπιστώθηκε στις 7.11.2005, 
τη δημόσια δασική έκταση με πρίνους, σχίνους, και 
νεαρά άτομα δρυός, εμβαδού (πεντακοσίων τ.μ.), στη 
θέση “Προφήτης Ηλίας − Προαστείου”, Δήμου Πατρέ−
ων Ν. Αχαΐας, η οποία προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία Α, Β, Γ, Α όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με φερόμενο ελαιόκτημα
Νότια: Με δρόμο και πέραν αυτού Δημόσια Δασική 

έκταση
Ανατολικά: Με δρόμο και πέραν αυτού Δημόσια Δα−

σική έκταση
Δυτικά: Με εκχερσωμένη δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Πατρέων, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 19 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ



902 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 903

Αριθμ. 4217 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 16,348 στρεμμά−

των, στη θέση “Γκιθώνας” περιφέρειας Δημοτικού 
διαμερίσματος Πόρρων Δήμου Αν. Ολύμπου − Νο−
μού Πιερίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις για διοικητική αποκέντρωση του ν. 3200/

1955 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγε−
νέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 “περί προστασίας των 

δασών κλπ” και ειδικότερα:
α) Του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 2 γ)
4. Τις δ/ξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 

που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15  του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις δ/ξεις του ν. 2240/1994 “συμπλήρωση δ/ξεων για 
τη Νομική Αυτοδιοίκηση αρ. 6 παρ. 7.

6. Τις δ/ξεις του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/
8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1990.

7. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

8. Την 258/9.6.2005 πρόταση του Δασονομείου Λιτόχω−
ρου “περί κηρύξεως Αναδασωτέας της αναφερομένης 
στο θέμα εκτάσεως”, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση του 
χαρακτήρα του δάσους που εκχερσώθηκε παράνομα 
από τον Παπαμιχαήλ Μιχαήλ του Αθανασίου, κάτοικο 
Νέων Πόρρων το συν/το δάσος έκτασης εμβαδού 16,348 
στρεμμάτων που ανήκει κατά τα 11,43% στο Ελληνικό 
Δημόσιο και κατά τα 88,57% σε ιδιώτες που βρίσκεται 
στη θέση “Γκιθώνας” περιφέρειας Δημοτικού διαμερί−
σματος Πόρρων Δήμου Αν. Ολύμπου Νομού Πιερίας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 
Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, Ω, Α΄, Β΄, Γ, Δ΄, Ε΄, 
Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με συν/το δάσος και αγρό ιδίου (Παπαμι−
χαήλ Μιχαήλ του Αθανασίου, κάτοικο Ν. Πόρρων αριθ−
μός κληροτεμαχίου 480)

Δυτικά: Με συν/το δάσος
Βόρεια: Με συν/το δάσος
Νότια: Με συν/το δάσος και αγρό ιδίου (αριθμός κλη−

ροτεμαχίου 480)
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η απο−
κατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κατερίνη, 10 Ιουνίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών

ΑΘ. ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ



904 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 905

Αριθμ. 180 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

11,661 στρεμμάτων, στην θέση «Αγιος Σώστης», Κοι−
νότητας Κοσμά, του Νομού Αρκαδίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α)Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας».

και ειδικότερα: δα) Του άρθρου 41 παρ. 1, δβ) Του 
άρθρου 38 παρ. 1.

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 168692/3318/5.10.1981,
δ) 85144/1468/9.9.1992 και
ε) 60284/365/26.1.1994.
3. Την υπ’ αριθμ. 2589/13.12.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυνουρίας, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−
τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

4. Την με ημερομηνία 19.1.2006 Επανάληψη στο ορθό 
της υπ’ αριθμ. 2589/13.12.2005 πρότασης του Δασαρχείου 

Κυνουρίας, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από την πυρκαγιά της 28ης Οκτωβρίου 2005, την 
δημόσια δασική έκταση (της παρ. 2 του άρθρου 3 του 
ν.998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
ν.3208/2003) εμβαδού έντεκα στρεμμάτων και εξακο−
σίων εξήντα ενός τετραγωνικών μέτρων (11,661 στρ.), 
που βρίσκεται στην θέση «Άγιος Σώστης», Κοινότητας 
Κοσμά, του Νομού Αρκαδίας, η οποία προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ−Α και φαίνεται 
στο συνημμένο από 19.1.2006 τοπογραφικό διάγραμμα 
(κλίμακας 1:2.000) και απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 
1:50.000) που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου 
Κυνουρίας Μαρία Μαρκάκη, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης, από την εν 
λόγω πυρκαγιά, δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
θαμνώδη βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων (πρίνοι, 
κέδρα, κ.λπ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 23 Ιανουαρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



906 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 907

Αριθμ. 5160 (4)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως Παλαμά − 

Ο.Τ. 95 Δημοτικό Ωδείο.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

 ΄Εχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 (ΦΕΚ 223/

Α΄) «περί σχεδίων πόλεων κ.λπ.», όπως μεταγενέστερα 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε και δη τα άρθρα 3 
και 70 αυτού.

2) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33/Α΄) «περί 
επεκτάσεως πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ.», όπως μετα−
γενέστερα τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 
1997/Α΄).

4) Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α΄) «περί 
ιδρύσεως Νομαρχιακής Αυτοδιοικήσεως κ.λπ.», όπως 
μεταγενέστερα τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
197/Α΄) σύμφωνα με το οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 
29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140/Α΄).

6) Το από 1931 υφιστάμενο σχέδιο διανομής του οικι−
σμού Παλαμά του νυν Δήμου Παλαμά Ν. Καρδίτσας.

7) Την υπ’ αριθμ. 188/22.6.2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Παλαμά, σύμφωνα με την οποία 
αποφασίζεται ο χαρακτηρισμός χώρου στο Ο.Τ. 95, ως 
χώρος ανεγέρσεως Δημοτικού Ωδείου.

8) Την 4540/10.10.2005 εισήγηση της Διευθύνσεως Πο−
λεοδομίας προς το ΣΧΟΠ Ν. Α. Καρδίτσας.

9) Την υπ’ αριθμ. 31/12.10.2005 σύμφωνη γνωμοδότηση 
του ΣΧΟΠ Ν. Α. Καρδίτσας.

10) Το γεγονός ότι από τον Δήμο Παλαμά δεν ανα−
φέρεται εάν από τις κανονιστικές διατάξεις αυτής της 
αποφάσεως προκαλούνται δαπάνες ή όχι.

Επειδή
Οι ανάγκες για ανέγερση σύγχρονου ωδείου στον 

Δήμο Παλαμά είναι σήμερα επιτακτικές, ο δε προτει−
νόμενος χώρος κρίνεται κατάλληλος.

Γι’ αυτό, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε το εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο της 

πόλεως του Παλαμά ως εξής:
− Χαρακτηρίζουμε τμήμα του Ο.Τ. 95 του ρυμοτομικού 

σχεδίου της πόλεως Παλαμά, ως χώρο ανεγέρσεως 
Δημοτικού Ωδείου, όπως στο ρυμοτομικό διάγραμμα 
το συνοδεύον την παρούσα φαίνεται.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημέρα της 
δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή που συνοδεύεται από ένα ρυμοτο−
μικό διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 8 Δεκεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ



908 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:32:53+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




